Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.12.2014г.
	№
	4206

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель  от 18.06.2012г. № 1775 «Об утверждении программы «Повышение эффективности бюджетных  расходов в городском  округе Кинель на 2012 - 2014 годы» (в редакции от 12.11.2012 №3490, от 26.09.2013 № 2809, от 30.09.2013 № 2883, от 28.11.2013 № 3513, от 13.12.2013 № 3670, от 02.04.2014 № 1088, от 29.07.2014 №2368, от 03.10.2014 № 3088).

	В целях уточнения направлений расходования средств бюджета городского округа Кинель

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 18.06.2012 г. № 1775 «Об утверждении программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе Кинель на 2012-2014 годы» (в редакции от 12.11.2012 №3490, от 26.09.2013 № 2809, от 30.09.2013 № 2883, от 28.11.2013 № 3513, от 13.12.2013 № 3670, от 02.04.2014 № 1088, от 29.07.2014 №2368, от 03.10.2014 № 3088) следующие изменения:
в приложении № 1 раздел I «Паспорт программы» и раздел IV «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления финансами (Москаленко А.В.).

Глава администрации                                                               А.А.Прокудин

Москаленко  21698

	Приложение
к  постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от  26.12.2014г. №4206

«Приложение № 1
к  постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от  18.06.2012 г. № 1975»

Раздел I. Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе Кинель на 2012 - 2015 годы»

	Основание для разработки Программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации.
2.  Бюджетное послание Президента Российской  Федерации
Федеральному   Собранию от 29.06.2011 «О бюджетной политике в 2012 - 2014 годах».
3.  Распоряжение Правительства Российской Федерации
от 30.06.2010 № 1101-р  «Об утверждении Программы Правительства Российской Федерации по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года».
4.  Программа повышения эффективности бюджетных расходов Самарской области на 2012 – 2014 годы, утвержденной  Постановлением Правительства Самарской области от 14.05.2012 № 244.
5.  Прогноз социально-экономического развития городского округа Кинель до 2015 года.

	Куратор программы
	Управление финансами администрации  г.о. Кинель
(далее – Управление финансами)

	Разработчики программы
	Управление финансами администрации  г.о. Кинель
(далее – Управление финансами)

	Исполнители программных  мероприятий
	Управление финансами г.о. Кинель;
Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка  администрации г.о. Кинель;
Комитет по управлению муниципальным имуществом
г.о. Кинель;
Контрольно-счетная палата городского округа Кинель;
Главные распорядители средств бюджета г.о. Кинель
(далее  – ГРБС);
Муниципальные учреждения.

	Цель программы
	Повышение эффективности бюджетных расходов
г.о. Кинель.

	Задачи программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы г.о. Кинель.
2.  Совершенствование программно-целевых инструментов повышения эффективности бюджетных расходов. Переход к программной структуре расходов бюджета г.о. Кинель
3. Оптимизация функций муниципального обеспечения  и повышения эффективности их управления.
4.Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг.
5. Реформирование муниципального финансового контроля и развитие внутреннего контроля.
6.Формирование комплексной муниципальной контрактной системы.

	Сроки и этапы реализации программы
	2012 - 2015 годы.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования, предусмотренные настоящей Программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке на основании мониторинга и анализа выполнения Программы и в соответствии с решением Думы городского округа Кинель о  бюджете на соответствующий финансовый год.
Предполагаемый общий объем расходов на реализацию Программы  за  счет бюджета городского округа составляет 24 864 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 год – 3 486  тыс. руб.;
2013 год – 4 552  тыс. руб.;
2014 год – 7 881  тыс. руб.;
2015 год – 8 945  тыс. руб.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	Планируемыми результатами реализации Программы являются достижение целевых индикаторов, разработка нормативных правовых и правовых актов, подготовка аналитического материала, предложений и иные показатели.
Перечень важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности Программы по мероприятиям представлен в таблице № 2 Программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Кинель, в частности, достижение ключевых индикаторов и показателей Программы

Раздел IV. Перечень мероприятий программы
В целях повышения эффективности бюджетных расходов, предоставления муниципальных услуг и решения поставленных задач в Программе предусмотрены мероприятия (таблица 1):

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы городского округа Кинель

	1.1
	Соблюдение предельного размера дефицита бюджета городского округа, муниципального долга и предельных объемов расходов на обслуживание муниципального долга, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	1.2
	Совершенствование организации и методологии кассового прогнозирования исполнения бюджета городского округа Кинель с целью повышения ответственности главных распорядителей средств бюджета  городского округа Кинель за качество и соблюдение показателей кассового плана
	ежемесячно
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель, Главные распорядители бюджетных средств

	1.3
	Осуществление контроля за исполнением Плана мероприятий по увеличению налогового потенциала и неналоговых доходов бюджета городского округа  Кинель
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	1.4
	Проведение мониторинга, анализа состояния недоимки по налогам в бюджет городского округа Кинель, обеспечение полноты и своевременности поступления налогов, сборов в бюджет городского округа Кинель
	ежемесячно

	-

	-

	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель, Главные администраторы доходов бюджета городского округа Кинель

	1.5
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности с целью недопущения образования в дальнейшем просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно

	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	1.6
	Внедрение автоматизированной системы планирования бюджета городского округа Кинель
	2012 год

	Организация, осуществляющая поставку и внедрение автоматизированной системы планирования бюджета в Самарской области, Управление  финансами администрации городского округа Кинель

	1.7
	Повышение квалификации сотрудников структурных подразделений администрации (не менее 5 ежегодно), в том числе:
	2012 год

75

	75
	0
	0
	0
	Мест-ный бюджет
	Структурные подразделения администрации городского округа Кинель

КУМИ

	30
	30
	0
	0
	0

Управление финансами

	10
	10
	0
	0
	0

Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка

	15
	15
	0
	0
	0

Управление архитектуры и градостроительства

	20
	20
	0
	0
	0

	2. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов. Переход к программной структуре расходов бюджета.

	2.1
	Организация разработки проектов  городских целевых программ, контроль за реализацией муниципальных программ, представление отчета о ходе их реализации
	К проекту бюджета, в течение всего периода действия программ
	-
	-
	-

	-
	-
	Главные распорядители бюджетных средств

	2.2
	Составление  и ведение реестра муниципальных  программ
	ежегодно (по мере внесения изменений
в программы)
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	2.3
	Уточнение  муниципальных программ на очередной финансовый год, уточнение финансового обеспечения по муниципальным программам
	Не позднее месяца до дня внесения проекта  бюджета
в Думу городского округа
	-
	-
	-

	-
	-
	Главные исполнители городских целевых программ

	2.4
	Формирование программной структуры расходов бюджета
	ежегодно, при формировании бюджета
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	2.5
	Разработка проектов нормативно-правовых актов и ведомственных актов, вытекающих из изменений, внесенных в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	После внесения изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	2.6
	Контроль соответствия объема бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию мероприятий муниципальных программ,  решению о бюджете на очередной финансовый год
	При внесении изменений в финансовое обеспечение муниципальных программ
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель, главные исполнители программ

	3.Оптимизация функций муниципального обеспечения и повышения эффективности их управления

	3.1
	Обеспечение соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления
	ежеквартально
	-
	-
	-

	-
	-
	Управление  финан-сами администрации городского округа Кинель

	3.2
	Проведение оценочных работ для выставления на торги права аренды, продажи земельных участков и муниципального имущества

	ежегодно
	9 117
	1 995
	2 122
	1 770
2 105
	4 690
	Обл., мест. бюджет
	КУМИ

	3.3
	Проведение работ по межеванию земель, в том числе под объектами бюджетной сферы
	ежегодно
	8 596
	1 416
	2 430
	2 170
     1 836
	4 255
	Обл., мест. бюджет
	КУМИ

	3.4
	Проведение инвентаризации муниципального имущества для последующей государственной регистрации права в целях для дальнейшей передачи в аренду, продажи, передачи в хозяйственное ведение или оперативное управление
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	КУМИ

	3.5
	Проверка эффективности использования  муниципального имущества муниципальных  унитарных предприятий
	 ежегодно (в соответствии с утвержденным графиком)

	КУМИ

	4. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	4.1
	Утверждение и доведение до муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципальных заданий
	После утверждения бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	-
	-
	-

	-
	-
	Структурные подразделения Администрации городского округа Кинель, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного и автономного учреждения

	4.2
	Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Кинель субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Ежегодно ( с периодичность и в объемах в соответствии с заключенными соглашениями)
	-
	-
	-

	-
	-
	Структурные подразделения Администрации городского округа Кинель, осущест-вляющие функции и полномочия учреди-теля бюджетного и автономного учреж-дения

	4.3
	Осуществление мониторинга результатов деятельности подведомственных бюджетных и автономных  учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Структурные подразделения Администрации городского округа Кинель, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного и авто-номного учреждения

	4.4
	Контроль за исполнением муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ)
	ежегодно

	Структурные подразделения Администрации городского округа Кинель, осущест-вляющие функции и полномочия учреди-теля бюджетного и автономного учреждения

	5. Развитие системы финансового контроля

	5.1.
	Осуществление муниципального  финансового контроля за эффективностью и результативностью расходования бюджетных средств
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Контрольно–счетная палата городского округа Кинель, Управление финан-сами, главные распо-рядители бюджетных средств

	5.2
	Внесение предложений по повышению эффективности расходования бюджетных средств по итогам проведенных контрольных мероприятий
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Главные распорядители бюджетных средств

	5.3
	Усиление внутреннего финансового аудита (внутреннего контроля) деятельности подведомственных учреждений в части эффективности, результативности и экономности расходования средств бюджета городского округа Кинель
	ежегодно
	-
	-
	-

	-
	-
	Главные распорядители бюджетных средств

	6.Формирование комплексной муниципальной контрактной системы

	6.1
	Приведение правовых актов Администрации городского округа Кинель в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	по мере необходимости

	Управление эконо-мического развития,  инвестиций и потре-бительского рынка  администрации городского округа Кинель

	   6.2
	Формирование сводного прогнозного объема закупок для муниципальных нужд на основании прогнозного объема закупок муниципальных бюджетных учреждений
	ежегодно
(Ш квартал)

	Управление эконо-мического развития, инвестиций и потребительского рынка  администрации городского округа Кинель, главные распоря-дители бюджетных средств, муници-пальные бюджетные учреждения

	6.3
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ежегодно (в соответствии с утвержденным графиком) по согласованию

	Управление финансами, Контрольно–счетная палата городского округа Кинель, главные распоря-дители бюджетных средств

	Итого по Программе

	17 788
	3 486
	4 552
	7 881
	8 945